
Elecciones Parlamentarias 2010

Para Candidatos PRINCIPALES el nombre que aparece es el de la Boleta Electoral
Para Candidatos SUPLENTES y LISTA el nombre que aparece es el que se extrae del Archivo de Venezolanos Cedulados

Estado: Delta Amacuro

Diputado o Diputada Lista a la Asamblea Nacional

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Género
Fecha de 

Nacimiento
Organizacion(es) Política(s) que Postula(n)

YELITZE SANTAELLA V-5335303 F 01/08/1960 PSUV, U.P.V., P.C.V.

HENRY HERNANDEZ V-5334789 M 16/07/1957 PSUV, U.P.V., P.C.V.

CARLOS GOMEZ V-14114979 M 02/11/1980 PSUV, U.P.V., P.C.V.

LORENZO DEVERA V-4934935 M 30/05/1955 PSUV, U.P.V., P.C.V.

VERONICA BRITO V-18386727 F 24/07/1988
PODEMOS, M.R., MAS, AD, LA CAUSA R, C.O.P.E.I., U.R.D., 
MIN-UNIDAD, M.P.J., U.S.P., A.B.P., VDP, U.N.T.C., CUENTAS 
CLARAS, PRVZL, DR, VP, UDEMO, SI

VICTOR GARCIA V-4512682 M 11/01/1956
PODEMOS, M.R., MAS, AD, LA CAUSA R, C.O.P.E.I., U.R.D., 
MIN-UNIDAD, M.P.J., U.S.P., A.B.P., VDP, U.N.T.C., CUENTAS 
CLARAS, PRVZL, DR, VP, UDEMO, SI

TITO APONTE V-3577900 M 08/03/1953
PODEMOS, M.R., MAS, AD, LA CAUSA R, C.O.P.E.I., U.R.D., 
MIN-UNIDAD, M.P.J., U.S.P., A.B.P., VDP, U.N.T.C., CUENTAS 
CLARAS, PRVZL, DR, VP, UDEMO, SI

CIPRIANA MILLAN V-3049997 F 12/02/1950
PODEMOS, M.R., MAS, AD, LA CAUSA R, C.O.P.E.I., U.R.D., 
MIN-UNIDAD, M.P.J., U.S.P., A.B.P., VDP, U.N.T.C., CUENTAS 
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CLARAS, PRVZL, DR, VP, UDEMO, SI

FELIX MANRIQUE V-4512334 M 12/08/1956 P.P.T.

NIEVES BENITEZ V-4508742 M 07/01/1954 P.P.T.

OLIVIA RODRIGUEZ V-5335809 F 03/06/1956 P.P.T.

ELIAS ROJAS V-11517068 M 15/07/1972 P.P.T.

PEDRO URRIETA V-9858596 M 14/09/1968 PIO, OPINA, ML, RIOS

AUBER RIOS V-3489712 M 04/04/1948 PIO, OPINA, ML, RIOS

MONICO CAMPERO V-8482486 M 04/04/1961 PIO, OPINA, ML, RIOS

YTIER GOMEZ V-8940072 F 07/03/1963 PIO, OPINA, ML, RIOS

ANTONIO GONZALEZ V-9860035 M 03/02/1966 MEP

LERIDA MORENO V-11205233 F 28/04/1969 MEP

NORKYS GUTIERREZ V-12194252 F 21/06/1974 MEP

LEYDEKA ALCALA V-17053898 F 23/10/1983 MEP

VICTOR CEDEÑO V-5334389 M 01/06/1954 BR, LA PLATAFORMA

RAYSIS GONZALEZ V-8942788 M 06/12/1964 BR, LA PLATAFORMA

SAIR PINELLY V-8929187 M 17/12/1964 BR, LA PLATAFORMA

ROSARIO CEDEÑO V-15790837 F 01/11/1981 BR, LA PLATAFORMA

KRISANIL PULVETT V-15789711 F 07/02/1980 REDES, PIEDRA, SOLIDARIDAD

RICARDO KOESLING V-3366699 M 02/08/1948 REDES, PIEDRA, SOLIDARIDAD

MISDALIS PULVETT V-15789712 F 01/05/1983 REDES, PIEDRA, SOLIDARIDAD

JESUS RIVERO V-3253162 M 31/08/1948 IPCN

JOSE GARCIA V-8883382 M 30/07/1964 IPCN

OSCAR VELASQUEZ V-9948207 M 14/03/1967 IPCN

EUCLIDES GIBSON V-4037616 M 21/10/1955 IPCN

HENRY MARTINEZ V-16698792 M 18/04/1984 M.I.R.-200
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JAIRO TORRES V-12854413 M 20/09/1977 M.I.R.-200

ROSARIO VALLEJO V-11735754 F 22/05/1962 M.I.R.-200

FRANKLIN ABSALON V-11206506 M 07/08/1971 M.I.R.-200

EMERI MATA V-2168186 M 20/08/1939 MERI, PYD

ELVYS ARBELAEZ V-8950985 M 03/03/1966 MERI, PYD

WILFREDO AGREDA V-5291963 M 31/05/1958 MERI, PYD

JOSE RODRIGUEZ V-8927199 M 24/02/1961 MERI, PYD

LUCIANO RAMIREZ V-11210650 M 12/11/1969 YIVI

JOSE SALAZAR V-9860343 M 30/10/1967 YIVI

Diputado o Diputada Indígena a la Asamblea Nacional

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Género
Fecha de 

Nacimiento
Organizacion(es) Política(s) que Postula(n)

TULIO GUDIÑO (P) V-10574066 M 21/08/1971 TAWALA, O I R, CERRO E MONO

ROBERTH CHIRAMO (S) V-10936564 M 24/10/1968 TAWALA, O I R, CERRO E MONO

JOSE LUIS GONZALEZ (P) V-5234508 M 30/08/1956 CONIVE

CARMEN PALOMO (S) V-10466487 F 03/01/1969 CONIVE

WILSON ESPINOZA (P) V-9489388 M 21/01/1970 EVOLUCION

ALIDUBETH GUTIERREZ (S) V-8347611 F 24/09/1968 EVOLUCION

EZEQUIEL ROBLES (P) V-11213491 M 11/05/1974 COLMENAS DEL PIÑAL

ESNIL BOLIVAR (S) V-19156319 M 28/06/1986 COLMENAS DEL PIÑAL

MAGDA MARCANO (P) V-9284426 F 22/05/1964 ASOCINSABAT

OMAR PARABAVIRE (S) V-3956116 M 09/09/1952 ASOCINSABAT

GUALLANA EUDE MARIA (P) V-20137510 F 27/02/1984 MOPIVE

YOBANNYS MARTINEZ (S) V-10933787 M 24/09/1970 MOPIVE

JOSE RAFAEL CHACON (P) V-10466345 M 29/04/1968 AMANITA
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ROSA BRITO (S) V-15318192 F 11/06/1981 AMANITA

JOSE POYO (P) V-8851778 M 01/05/1957 COINKA

MARICELA AVILE (S) V-13623251 F 22/10/1976 COINKA

Diputado o Diputada Nominal a la Asamblea Nacional - Circunscripción 1

(TUCUPITA - PEDERNALES)

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Género
Fecha de 

Nacimiento
Organizacion(es) Política(s) que Postula(n)

ALFREDO ROJAS (P) V-8926170 M 22/03/1963 PSUV, U.P.V., P.C.V.

JESUS GIMENEZ (S) V-5335008 M 03/05/1956 PSUV, U.P.V., P.C.V.

VERONICA BRITO (P) V-18386727 F 24/07/1988
PODEMOS, M.R., MAS, AD, LA CAUSA R, C.O.P.E.I., U.R.D., 
MIN-UNIDAD, M.P.J., U.S.P., A.B.P., VDP, U.N.T.C., CUENTAS 
CLARAS, PRVZL, DR, VP, UDEMO, SI

EMILIO PATRIZ (S) V-4513492 M 05/08/1956
PODEMOS, M.R., MAS, AD, LA CAUSA R, C.O.P.E.I., U.R.D., 
MIN-UNIDAD, M.P.J., U.S.P., A.B.P., VDP, U.N.T.C., CUENTAS 
CLARAS, PRVZL, DR, VP, UDEMO, SI

ENRIQUE GONZALEZ (P) V-4007140 M 31/05/1951 P.P.T.

NANCY VALDEZ (S) V-6173482 F 15/11/1959 P.P.T.

PEDRO URRIETA (P) V-9858596 M 14/09/1968 PIO, ML

ALEMBERT RODRIGUEZ (S) V-9865467 M 14/12/1967 PIO, ML

NORKYS GUTIERREZ (P) V-12194252 F 21/06/1974 MEP

ANTONIO GONZALEZ (S) V-9860035 M 03/02/1966 MEP

RAYSIS GONZALEZ (P) V-8942788 M 06/12/1964 BR, LA PLATAFORMA

ARSENIO ACEITUNO (S) V-5336971 M 17/08/1957 BR, LA PLATAFORMA

RICARDO KOESLING (P) V-3366699 M 02/08/1948 REDES, PIEDRA, SOLIDARIDAD

KRISANIL PULVETT (S) V-15789711 F 07/02/1980 REDES, PIEDRA, SOLIDARIDAD
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HENRY MARTINEZ (P) V-16698792 M 18/04/1984 M.I.R.-200

JAIRO TORRES (S) V-12854413 M 20/09/1977 M.I.R.-200

EMERI MATA (P) V-2168186 M 20/08/1939 MERI, PYD

OMER FIGUEREDO (S) V-9866892 M 04/08/1971 MERI, PYD

LUCIANO RAMIREZ (P) V-11210650 M 12/11/1969 YIVI

JOSE SALAZAR (S) V-9860343 M 30/10/1967 YIVI

RICARDO KOESLING (P) V-3366699 M 02/08/1948 RIOS

PEDRO URRIETA (S) V-9858596 M 14/09/1968 RIOS

Diputado o Diputada Nominal a la Asamblea Nacional - Circunscripción 2

(ANTONIO DIAZ - CASACOIMA)

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Género
Fecha de 

Nacimiento
Organizacion(es) Política(s) que Postula(n)

LOA TAMARONIS (P) V-8925093 F 19/05/1962 PSUV, U.P.V., P.C.V.

NARCISO MATA (S) V-12545134 M 20/12/1976 PSUV, U.P.V., P.C.V.

HECTOR LOPEZ (P) V-6651454 M 03/10/1963
PODEMOS, MAS, AD, LA CAUSA R, C.O.P.E.I., U.R.D., MIN-
UNIDAD, M.P.J., U.S.P., A.B.P., VDP, U.N.T.C., CUENTAS 
CLARAS, PRVZL, DR, VP, UDEMO, SI

ROBERT MENESES (S) V-19703385 M 03/08/1985
PODEMOS, MAS, AD, LA CAUSA R, C.O.P.E.I., U.R.D., MIN-
UNIDAD, M.P.J., U.S.P., A.B.P., VDP, U.N.T.C., CUENTAS 
CLARAS, PRVZL, DR, VP, UDEMO, SI

NARCISO ALCALA (P) V-9291348 M 29/10/1965 P.P.T.

FANNY BERIA (S) V-8878984 F 13/05/1966 P.P.T.

AUBER RIOS (P) V-3489712 M 04/04/1948 PIO, OPINA, ML, REDES, PIEDRA, SOLIDARIDAD, RIOS

MONICO CAMPERO (S) V-8482486 M 04/04/1961 PIO, OPINA, ML, REDES, PIEDRA, SOLIDARIDAD, RIOS

HECTOR LOPEZ (P) V-6651454 M 03/10/1963 M.R.
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TITO APONTE (S) V-3577900 M 08/03/1953 M.R.

VICTOR CEDEÑO (P) V-5334389 M 01/06/1954 BR, LA PLATAFORMA

JOSE BRICEÑO (S) V-8522443 M 09/12/1959 BR, LA PLATAFORMA

JESUS RIVERO (P) V-3253162 M 31/08/1948 IPCN

JOSE GARCIA (S) V-8883382 M 30/07/1964 IPCN

ROSARIO VALLEJO (P) V-11735754 F 22/05/1962 M.I.R.-200

FRANKLIN ABSALON (S) V-11206506 M 07/08/1971 M.I.R.-200

YSMAEL SALAS (P) V-8532518 M 16/06/1959 MERI, PYD

ALCIDES CORREA (S) V-1387428 M 14/07/1944 MERI, PYD
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